
 

 

 

 
COMUNE DI CATTOLICA ERACLEA 

 

Libero Consorzio Comunale di Agrigento  
 
ORIGINALE 

DETERMINA DEL RESPONSABILE  
AREA I -  AFFARI GENERALI E AMMINISTRATIVA 

 
UFFICIO COMANDO POLIZIA MUNICIPALE 

 

N. Registro Settore 98 del 21-11-2023 
 

N. Registro Generale 743 del 21-11-2023 
 

Oggetto: affidamento fornitura di  n° 2  foto trappole piu' accessori all'armeria 
Seasons di Iacono Fabio Luigi con sede in  Raffadali - Impegno di spesa. 

 
CIG: Z813D5851A 

 
IL RESPONSABILE P.O. 

 
 Vista l'allegata proposta; 
 Visto l’art. 51 della legge n. 142/90, e s.m.i., così come recepito dalla l.r. n. 48/91, e 

s.m.i.;  
 Visto il T.U.E.L., approvato con d. lgs. 18/08/2000, n. 267, e s.m.i.; 
 Vista la l.r. n. 26/93, e s.m.i.; 
 Visto l’O.R.EE.LL.; 
 Considerato che della stessa si condividono tutti i presupposti di fatto e di diritto; 
 Attesa la propria competenza ad adottare il presente atto; 
 Visto il parere espresso ai sensi dell'art. 147 bis del d. lgs. 267/2000 e sm.i.; 

 
D E T E R M I N A 

 
Di approvare l'allegata proposta, con la narrativa, motivazione e dispositivo di cui 
alla stessa. 

 
 IL RESPONSABILE DELL'AREA 

 f.to  Giuseppa Morello 
 
  



 

 

 
COMUNE DI CATTOLICA ERACLEA 

 

Libero Consorzio Comunale di Agrigento  
 

AREA I -  AFFARI GENERALI E AMMINISTRATIVA 
 

COMANDO POLIZIA MUNICIPALE 
 

Proposta di determinazione n. 98 del 20-11-2023 
 

Oggetto: affidamento fornitura di  n° 2  foto trappole piu' accessori all'armeria 
Seasons di Iacono Fabio Luigi con sede in  Raffadali - Impegno di spesa. 

 
Il Responsabile del Procedimento 

 
- Accertato che questo Comando per far fronte all’abbandono 

indiscriminato di rifiuti ha la  necessità di  dotarsi di foto-trappole. 

- Considerato che questo ufficio è gia dotato di n° 1 foto trappole e 

che lo stesso modello è risultato di buona fattura e facilmente 

installabile; 

- Ritenuto dover acquistare n° 2  foto trappole per collocarle in 

altrettanti siti dove vengono indiscriminatamente abbandonati 

rifiuti; 

- Visto il preventivo dell’ armeria Seasons di Iacono Fabio Luigi con 

sede in Raffadali dell’importo di €. 732,00 iva inclusa; 

- Ritenuto approvare il preventivo di quanto sopra detto e provvedere all’acquisto  
mediante affidamento diretto; 

- Visto l’art 50  del  D.lgs n 36/2023, con riferimento all’affidamento delle 
prestazioni di importo inferiore alle soglie di cui all’art.14 dello stesso decreto, 
dispone che le stazioni appaltanti  procedono, tra le altre, con le seguenti modalità: a) 
affidamento diretto per lavori di importo inferiore a 150.000euro , anche senza  
consultazione di più operatori; 

- Rilevato che ai sensi dell’art. 1, comma 450 della legge 27 dicembre 2006, n 296 e 
s.m.i, per gli acquisti di beni e servizi al di sotto della soglia di rilievo comunitario, le 
pubbliche amministrazioni possono effettuare l’affidamento al di fuori del mercato 
elettronico (MEPA); 



 

 

 

- Visto il Durc regolare  con scadenza validità 19/03/2024; 

- Visto il CIG n°  Z813D5851A 

PROPONE 
 

1. per le motivazioni di cui in premessa che si intendono integralmente 

riportate: 

2. affidare alla ditta Seasons di Iacono Fabio Luigi  srl la fornitura di 

n° 2 foto trappole con accessori per un’importo iva inclusa di €. 

732,00 come dall’allegato preventivo che fa parte integrante e 

sostanziale del presente atto. 

3. Impegnare la somma di €. 732,00  all’intervento 1.03.01.02.00 

cap. 2150  “ utilizzo 25% per  potenziamento attività di controllo 

e acquisto attrezzature……” del bilancio pluriennale, annualità 

2023. 

4. Dare atto che al pagamento si provvederà a fornitura eseguita 

previo visto di regolarità sul documento fiscale da parte del 

Comandante.   

5. Dare atto altresì che la suddetta somma è esigibile nell’esercizio 

finanziario 2023. 

6. Dare atto, ai sensi dell’art. 9 del D.L. 78/2009, convertito dalla 

legge 102/2009 e dall’art. 183, c. 8 del TUEL, della compatibilità 

del programma dei pagamenti conseguenti alla presente spesa con i 

relativi stanziamenti di bilancio di cassa e con le regole di finanza 

pubblica. 

7. Il presente provvedimento scaturisce da atti debitamente pubblicati 

ed esecutivi ai sensi di legge e verrà pubblicato all’albo pretorio on 

line per 15 giorni consecutivi (L.n° 69/2009)  e sul sito internet di 

questo Comune entro 7 giorni dall’emanazione (art. 6 L.R. 

11/2015. 
 
 
  IL RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO 

 f.to  Antonino Campisi 
 



 

 

  



 

 

PARERE REGOLARITA' TECNICA 
 

Atteso che, ai fini del controllo preventivo di cui all’art. 147-bis, comma 1, del D.Lgs. n. 267/2000, la 
regolarità tecnica del presente provvedimento in ordine alla regolarità e correttezza dell’azione 
amministrativa è attestata dal parere Favorevole reso dallo scrivente Responsabile dell'area AREA 
I -  AFFARI GENERALI E AMMINISTRATIVA con la sottoscrizione del 
presente provvedimento ; 

 
 

Cattolica Eraclea, lì 21-11-2023  
 IL RESPONSABILE DELL'AREA 

  Giuseppa Morello 
 


